
Stanoviště 12 

Lamy už byly úplně zoufalé. Po pár dnech měly na petici všeho všudy deset podpisů. Čtyři 

z nich byly ony samy a další podpisy doplnil kondor, který ostatně na ten nápad sám 

přišel, a pak žlutá lama a opičák, kteří s lamami hráli fotbal. Celkově vzato mizérie. 

„Ještě to zkoušejme,“ nevzdávala to fialová lama. „Když nasbíráme aspoň třicet čtyřicet 

podpisů, už i to bude mít svoji váhu.“ 

Lamy zamířily i mezi hady, i když neměly úplně promyšlené, jakým způsobem by se 

případní zájemci podepsali. Hadi totiž nemají žádné končetiny, v nichž by uchopili tužku. 

Ukázalo se ale, že tím si lamy nemusí lámat hlavu. 

„Ta skládka je kouřová clona,“ vysvětloval lamám ochotně chřestýš. „Nalíčili ji tam, 

abychom se všichni bavili jen o skládce. Nikdo si přitom nevšimne, že se děje něco mnohem 

děsivějšího.“ 

„Co se děje děsivého?“ znejistěla modrá lama. 

„To já nevím,“ sykl chřestýš. „Nemůžu to vědět. Nikdo to nemůže vědět, protože se všichni 

bavíme jen o té skládce. Mají to chytře vymyšlené, co?“ 

„Vždyť jsi ještě před deseti minutami o skládce vůbec nevěděl,“ zavrtěla hlavou zelená 

lama. 

„Mysli si co chceš, ta skládka je kouřová clona,“ trval si na svém chřestýš. „Politici na nás 

něco šijí. Ještě si vzpomenete na má slova!“ 

 

 

U lamího doupěte se rozednívalo. Psal se pátý den od chvíle, kdy lamy objevily skládku. 

Modrá lama se probudila, vstala a učinila první kroky po trávě. Náhle si všimla, že zelená 

lama už je vzhůru. Seděla kousek stranou. Modrá přišla k ní a viděla, že zelená pláče. 

Modrá lama se kousla do rtu. „Ta skládka ti leží na srdci, co?“ 

Zelená lama se vzmohla jen na přikývnutí. 

Modrá lama objala svoji kamarádku. Bylo jí rovněž do breku. Jenže potom se to stalo. 

„Všichni poslouchejte!“ vykřikla fialová lama. Zničehonic přiběhla a probudila i 

oranžovou lamu, která jako jediná ještě spala. Fialová lama chvíli popadala dech. Pak 

vyhrkla. „Pojďte se mnou na skládku. Děje se tam něco neuvěřitelného!“ 

  



12 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/12-clona.mp3 

 

 


